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Leistungsbericht
2024

@brkebersbergbrkebersberg

Wir für Sie
Altstoffsammlung
Sammelaufkommen Altkleider 

Häusliche Pflege
Betreute Personen
Hauswirtschaftliche Versorgungen
Pflegeüberprüfungen nach § 37
Beratungsgespräche

Menüservice / Essen auf Rädern
Belieferte Kunden
Ausgelieferte Menüs

Fahrdienst
Fahrzeuge
Fahrten
Gefahrene Kilometer

Kindertagesstätten
Kinderhaus Alxing „Sonnenblume“
Kinderhaus Baiern 
Kinderhaus Ebersberg „Am Kraxelbaum“ 
Kinderhaus Grafing „Am Stadion“ 
Kinderhaus Grafing „Kunterbunt“
Kinderhaus Grafing „Rappelkiste“
Kinderhaus Moosach Altenburg 
Kinderhaus Oberpframmern „Schatzkiste“
Kindergarten Grafing „Am Dobelwald“
Kindergarten Hohenlinden „Paletti“
Kindergarten Landsham „Sonnenschein“
Kinderkrippe Grafing „Zwergerlschloss“
Kinderkrippe Landsham „Sonnenschein“
Kinderkrippe Egmating „Birkenzwergerl“ (bis 31.8.2024)

Kinderkrippe Oberpframmern
Mittagsbetreuung Oberpframmern
Verl. Mittagsbetreuung Oberpframmern

565.174 kg

97
1.499

366
60

91
11.687

17
5.554

116.926

Plätze
62
87
90

124
37
69
74

125
50
50
75
36
12
24
36
25
25

Unser Hauptamt

Kontakt

In Grafing gibt es seit dem 01.09.2024 ein neues Kinderhaus 

am Stadion. Mit diesem konnten über 100 neue Betreuungs-

plätze geschaffen werden!

Jetzt spenden!



Stunden
4.895
8.094
3.971
1.836
6.222

12.668
1.499
7.422

991
892

330
2.423

Unser Ehrenamt

Mitglieder
83
40
54
35
37

137
19
41
42
35

9
5

Einheit / Ort 
Ebersberg
Glonn
Grafing
Hohenlinden
Kirchseeon
Markt Schwaben
Moosach
Poing
Vaterstetten
Zorneding

AK Kriseninterventionsteam
AK Rotkreuzgeschichte

2.017 Hilfeleistungen

95.783 Gesamtstunden (+ 23 %*)

1.135 ehrenamtliche Mitglieder (+ 8 %*)

Unsere Bereitschaften

Einheit / Ort  
Ebersberg
Glonn
Markt Schwaben
Moosach

Unsere Wasserwachten

Einheit / Ort
Egmating 
Glonn Bambini
Glonn Jugend
Grafing
Kirchseeon
Markt Schwaben
AK Realistische Unfalldarstellung

Schulsanitätsdienste
Grund- und Mittelschule Ebersberg
Realschule Ebersberg
Gymnasium Grafing
Gymnasium Kirchseeon
Gymnasium Markt Schwaben

Unsere Jugendrotkreuzgruppen

Stunden
195

1.671
81

1.349
1.348
5.809
1.502

2.283
500

2.357
5.504
2.400

Mitglieder
12
11

5
19
10
42
55

45
9

11
17
50

Stunden
4.585
2.446
3.227
6.720

Mitglieder
98

109
75
90

Blutspendedienst
Spender
Ehrenamtliche Einsatzstunden

Offene Behindertenarbeit
Betreute
Veranstaltungen
Ehrenamtliche Mitarbeitende

Hausnotrufdienst
Betreute Kunden
Notrufe
Einsätze Hintergrunddienst

Rettungsdienst
Rettungswachen / Stellplätze
Einsätze
Versorgte Patienten
Gefahrene Kilometer
Vom „Helfer vor Ort“ versorgte Personen

Breitenausbildung
(Mini-) „Trau Dich“-Kurs
Juniorhelferkurs
Pitsch-Patsch-Kurs
Erste-Hilfe-Ausbildung
Erste-Hilfe in Bildungs- und Betr.-Einr.
Erste-Hilfe-Fortbildung
Notfalltraining
Sanitätsausbildung

Kreativ, sozial, selbstbewusst und abwechslungsreich – 

das freiwillige Engagement im BRK: Kommen Sie zu uns!

4.461
1.639

133
191

22

1.082
5.719

188

4
16.509
16.000

458.065
383

Teilnehmende
509
309
332

1.743
195
238

40
57

Das Ehrenamt unterstützt viele 
hauptamtliche Aufgabenfelder:

4 Ortsgruppen mit 373 Mitgliedern, 793 Fördermitglieder und 

18.752 Stunden (inkl. Kreiswasserwacht)

Beim Tag des Schwimmens und der Schulschwimmwoche 

wurden insgesamt 203 Schwimmabzeichen abgenommen!

10 Bereitschaften und 2 Arbeitskreise mit 538 Mitgliedern

Mit 51.288 Stunden (inkl. Kreisbereitschaft) wurden fast 10.000 

Stunden mehr* ehrenamtliche Arbeit geleistet!

12 JRK-Gruppen mit 224 Mitgliedern und 25.743 Stunden

(inkl. Kreisausschuss-Jugend)

Mit der Gründung von zwei neuen Gruppen (Grafing und Eg-

mating) sind 23 % mehr Mitglieder* im JRK!

Das Ehrenamt wird durch unsere 

9.840 Fördermitglieder fi nanziert. 

Vielen Dank an alle Spendenden!

Jetzt mithelfen!

Der HvO (Helfer vor Ort) überbrückt mit gut ausgebildeten Eh-

renamtlichen wertvolle Zeit, bis der Rettungsdienst vor Ort ist. 

Die Orte Glonn, Hohenlinden, Markt Schwaben und Poing sind 

inzwischen wieder fast täglich besetzt!

* im Vergleich zu 2023


