Bayerisches Rotes



Unser Hauptamt

In Grafing gibt es seit dem 01.09.2024 ein neues Kinderhaus am Stadion. Mit diesem konnten über 100 neue Betreuungsplätze geschaffen werden!

Altstoffsammlung

Sammelaufkommen Altkleider 565.174 kg

Häusliche Pflege

Betreute Personen 97
Hauswirtschaftliche Versorgungen 1.499
Pflegeüberprüfungen nach § 37 366
Beratungsgespräche 60

Menüservice / Essen auf Rädern

Belieferte Kunden 91 Ausgelieferte Menüs 11.687

Fahrdienst

Fahrzeuge 17 Fahrten 5.554 Gefahrene Kilometer 116.926

Kindertagesstätten	Plätze
Kinderhaus Alxing "Sonnenblume"	62
Kinderhaus Baiern	87
Kinderhaus Ebersberg "Am Kraxelbaum"	90
Kinderhaus Grafing "Am Stadion"	124
Kinderhaus Grafing "Kunterbunt"	37
Kinderhaus Grafing "Rappelkiste"	69
Kinderhaus Moosach Altenburg	74
Kinderhaus Oberpframmern "Schatzkiste"	125
Kindergarten Grafing "Am Dobelwald"	50
Kindergarten Hohenlinden "Paletti"	50
Kindergarten Landsham "Sonnenschein"	75
Kinderkrippe Grafing "Zwergerlschloss"	36
Kinderkrippe Landsham "Sonnenschein"	12
Kinderkrippe Egmating "Birkenzwergerl" (bis 31.8.2024)	24
Kinderkrippe Oberpframmern	36
Mittagsbetreuung Oberpframmern	25
Verl. Mittagsbetreuung Oberpframmern	25

www.kvebersberg.brk.de



Vielen Dank für Ihre Spende!

Kreissparkasse München Starnberg Ebersberg IBAN: DE61 7025 0150 0000 0107 85

BIC: BYLADEM1KMS

Kontakt

BRK-Kreisverband Ebersberg

Zur Gass 5 85560 Ebersberg

Tel.: 08092 2095-0

E-Mail: info@kvebersberg.brk.de Internet: www.kvebersberg.brk.de



Jetzt spenden!

Wir für Sie



Leistungsbericht 2024



Unser Ehrenamt

2.017 Hilfeleistungen 95.783 Gesamtstunden (+ 23 %*) 1.135 ehrenamtliche Mitglieder (+ 8 %*)

Kreativ, sozial, selbstbewusst und abwechslungsreich – das freiwillige Engagement im BRK: Kommen Sie zu uns!

Das Ehrenamt wird durch unsere 9.840 Fördermitglieder finanziert. Vielen Dank an alle Spendenden!





Unsere Bereitschaften

10 Bereitschaften und 2 Arbeitskreise mit 538 Mitgliedern

Mit 51.288 Stunden (inkl. Kreisbereitschaft) wurden fast 10.000 Stunden mehr* ehrenamtliche Arbeit geleistet!

Einheit / Ort	Mitglieder	Stunden
Ebersberg	83	4.895
Glonn	40	8.094
Grafing	54	3.971
Hohenlinden	35	1.836
Kirchseeon	37	6.222
Markt Schwaben	137	12.668
Moosach	19	1.499
Poing	41	7.422
Vaterstetten	42	991
Zorneding	35	892
AK Kriseninterventionsteam	9	330
AK Rotkreuzgeschichte	5	2.423



Unsere Jugendrotkreuzgruppen

12 JRK-Gruppen mit 224 Mitgliedern und 25.743 Stunden (inkl. Kreisausschuss-Jugend)

Mit der Gründung von zwei neuen Gruppen (Grafing und Egmating) sind 23 % mehr Mitglieder* im JRK!

Einheit / Ort	Mitglieder	Stunden
Egmating	12	195
Glonn Bambini	11	1.671
Glonn Jugend	5	81
Grafing	19	1.349
Kirchseeon	10	1.348
Markt Schwaben	42	5.809
AK Realistische Unfalldarstellung	55	1.502
Schulsanitätsdienste		
Grund- und Mittelschule Ebersberg	45	2.283
Realschule Ebersberg	9	500
Gymnasium Grafing	11	2.357
Gymnasium Kirchseeon	17	5.504
Gymnasium Markt Schwaben	50	2.400

Unsere Wasserwachten

4 Ortsgruppen mit 373 Mitgliedern, 793 Fördermitglieder und 18.752 Stunden (inkl. Kreiswasserwacht)

Beim Tag des Schwimmens und der Schulschwimmwoche wurden insgesamt 203 Schwimmabzeichen abgenommen!

Einheit / Ort	Mitglieder	Stunden
Ebersberg	98	4.585
Glonn	109	2.446
Markt Schwaben	75	3.227
Moosach	90	6.720



Das Ehrenamt unterstützt viele hauptamtliche Aufgabenfelder:

Der HvO (Helfer vor Ort) überbrückt mit gut ausgebildeten Ehrenamtlichen wertvolle Zeit, bis der Rettungsdienst vor Ort ist. Die Orte Glonn, Hohenlinden, Markt Schwaben und Poing sind inzwischen wieder fast täglich besetzt!

Blutspendedienst	
Spender	4.461
Ehrenamtliche Einsatzstunden	1.639
Offene Behindertenarbeit	
Betreute	133
Veranstaltungen	191
Ehrenamtliche Mitarbeitende	22
Hausnotrufdienst	
Betreute Kunden	1.082
Notrufe	5.719
Einsätze Hintergrunddienst	188
Rettungsdienst	
Rettungswachen / Stellplätze	4
Einsätze	16.509
Versorgte Patienten	16.000
Gefahrene Kilometer	458.065

Breitenausbildung	Teilnehmende
(Mini-) "Trau Dich"-Kurs	509
Juniorhelferkurs	309
Pitsch-Patsch-Kurs	332
Erste-Hilfe-Ausbildung	1.743
Erste-Hilfe in Bildungs- und BetrEinr.	195
Erste-Hilfe-Fortbildung	238
Notfalltraining	40
Sanitätsausbildung	57

383

Vom "Helfer vor Ort" versorgte Personen